
Nye seniorvenlige boliger i Svogerslev 
 
(i) 
Der er ingen tvivl om, at der allerede i dag er et endog meget stort behov for nye seniorvenlige boliger i 
Roskilde Kommune. 
 
Eksperter og andre taler i stigende grad om emnet, ligesom statistisk materiale om befolkningsudviklingen 
viser, at behovet kun bliver stigende i de kommende år.  
 
I lighed med kommunens Sundheds- og Omsorgsudvalg anbefaler et høringssvar fra Roskilde Ældreråd, at 
der skabes plads til udvikling af nye seniorvenlige boliger.  
 
Der er således behov for, at der snarest bliver skabt et nyt og tilstrækkeligt planmæssigt fundament for 
etablering af sådanne nye boliger i Roskilde Kommune. 
 
 
(ii) 
Roarslund I/S ejer en større velbeliggende grund centralt i Svogerslev, tæt ved skolen.  
 
Vi er interesseret i for egen regning og risiko at etablere et nyt privat bofællesskab med op til 5.000 m2 nye 
seniorvenlige lejeboliger på grunden. 
 
Grunden er beliggende i et område, hvor både indkøbsmuligheder og naturen er tæt på.  
 
At de nye seniorvenlige boliger, der i den forbindelse præsenteres for kommunen på privat initiativ, skal 
imødekomme tidens krav til kvalitet og indretning er en selvfølge. 
 
Mange lokale ældre borgere i kommunen burde således finde initiativet og slutproduktet attraktivt. 
 
 
(iii) 
Udviklingen af nye seniorvenlige boliger på vores grund i Svogerslev forudsætter, såvel en god og konstruktiv 
dialog med kommunen, som en regulering af det nugældende plangrundlag. 
 
Vi er klar til at tage del i den nødvendige dialog med kommunens embedsværk og har allerede påbegyndt 
denne dialog for år tilbage. 
 
Det der grundlæggende mangler for at komme i mål, er at kommunens politikere vågner op. 
 
Politikerne mangler i 2023 at indrømme private aktører en tilstrækkelig attraktiv bebyggelsesprocent til at 
økonomien kan hænge sammen ved etablering af nye seniorvenlige udlejningsboliger. 
 
Det nuværende plangrundlag (25 %) og den aktuelle planpraksis (op til 35 %) rummer desværre ikke det 
nødvendige grundlag. 
 
Det plangrundlag, der nu er i høring, bør m.a.o. åbne for, at kommunen i konkrete tilfælde kan godkende 
(dispensere for) en væsentlig forøgelse af bebyggelsesprocenten. 
 
Dette skal være muligt, når private initiativer og privat økonomi, efter kommunens konkrete medvirker til en 
hurtig og effektiv udvidelse af udbuddet af nye seniorvenlige boliger i kommunen. 
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